PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 1/11

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023-PMDN.

O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, torna público que às 09:00 horas

do dia 16/06/2023, na sede do Município, realizará licitação na modalidade

Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de

tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do

edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias)

VEÍCULO TIPO VAN - TETO

ALTO
1 365.000,00 120

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser solicitados junto ao Pregoeiro Diamante do Norte, Paraná, Brasil -

Telefone: (44) 3429-1319 - E-mail licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. A

Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos

e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço

www.diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações

comprasbr, site www.comprasbr.com.br/, das 08:00 às 17:00 horas.

Município de Diamante do Norte - Pr., 30 de maio de 2023.

Andreza da silva Pariz - Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 2/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 13/2023, com fundamento no Art.

24, II, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de:  Industria e Comercio de Placas Bulmarplac

Ltda, inscrito no CNPJ: 80.577.232/0001-46, com sede na Avenida Mauá, nº 973, Zona 03 – CEP

87.050-020, que apresentou o orçamento de menor valor para aquisição, valor este de R$2.380,00

(dois mil  trezentos e oitenta reais).

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra

devidamente instruído.

Diamante do Norte/PR, 30 de maio de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Publique-se

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 3/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE 05/2023

Ratifico o ato que declarou a Inexigibilidade n° 05/2023, com fundamento no Art. 25,  da

Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de: HF GESTÃO PUBLICA LTDA - ME, Pessoa Jurídica de

direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 12.402.787/0001-05, com sede a Rua Marechal

Floriano, nº 828, CEP 87.130-000 em Ivatuba – PR, que apresentou o orçamento de menor valor

para contratação , valor este de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra

devidamente instruído.

Diamante do Norte/PR, 30 de maio de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Publique-se

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 4/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 14/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 14/2023, com fundamento no Art.

24, II, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de: Novafer Industria e Comercio de Ferro e Aço

Ltda, inscrita no CNPJ: 07.965.725/0001-63, com sede na Rua Rainha Elizabeth, 37, térreo,

centro, Nova Londrina - PR, que apresentou o orçamento de menor valor para aquisição, valor

este de R$ 7.611,50 (sete mil seiscentos e onze reais e cinquenta centavos).

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra

devidamente instruído.

Diamante do Norte/PR, 30 de maio de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Publique-se

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 5/11

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2023

Fica retificado o Pregão eletrônico nº 25/2023 no Extrato de Contrato. Objeto é a presente licitação

visa à prestação de serviço de formação continuada dos professores da rede municipal nos termos

da Resolução 04/2020 do MEC, bem como da Lei 14.133/2020 do FUNDEB, que trouxe novas

diretrizes para a formação de diretores escolares.

ONDE SE LÊ: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2023. ID: 2508/2023”.
.

LEIA-SE: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2023. ID: 2508/2023”.

Fica retificado os demais termos.

.

Município de Diamante do Norte - PR, 30 de maio de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 6/11

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

Fica retificado o Pregão Eletrônico nº 26/2023 no Resumo - Ata de Registro de Preços. Objeto é a

presente licitação visa à contratação de uma empresa especializada para prestação de calçamento

petit – pavé para construção, instalação, reformas e reparos (pedras portuguesas/calçamento

português), nos seguintes locais: Praça da Matriz: 110 m²; Avenida Goiás 4 m²; Praça do Paço

Municipal 100 m².

ONDE SE LÊ: “1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023. SRP – PMDN

– ID: 2509/2023”.

LEIA-SE: “1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2023. SRP – PMDN –

ID: 2509/2023”.

Fica retificado os demais termos.

.

Município de Diamante do Norte - PR, 30 de maio de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 7/11

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2021

Fica retificado o Pregão Presencial nº 65/2021 no Extrato de Contrato. Objeto é a contratação de

empresas para prestação de serviços contínuos de mecânica, auto elétrica com fornecimento de

peças, para atender a manutenção, reparos da frota municipal.

ONDE SE LÊ: “1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022. SRP – PMDN

– ID: 2278/2022”.

LEIA-SE: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2022. ID: 2280/2022”.

Fica retificado os demais termos.

Município de Diamante do Norte - PR, 25 de janeiro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 8/11

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 01/2022

 Fica retificado a Dispensa nº 01/2022 no Extrato de Contrato. Objeto é a aquisição de um kit

psicomotor interativo; e conjunto de fantoches Meio Ambiente para atender a demanda dessa

secretaria.

ONDE SE LÊ: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2022. ID: 2280/2022”.

LEIA-SE: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2022. ID: 2281/2022”.

Fica retificado os demais termos.

.

Município de Diamante do Norte - PR, 25 de janeiro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 9/11

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 02/2022

Fica retificado a Dispensa nº 02/2022 no Extrato de Contrato. Objeto é a contratação de empresa

especializada para instalação de condicionadores de ar incluindo os materiais necessários para as

instalações.

ONDE SE LÊ: “ EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2022 – ID 2281/2022. ”

LEIA-SE: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2022 ID: 2.283/2022.”

Fica retificado os demais termos.

.

Município de Diamante do Norte - PR, 25 de janeiro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 10/11

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2022

Fica retificado o Pregão Presencial nº 66/2022 no Extrato de Contrato. Objeto é a aquisição de piso

porcelanato acetinado com as seguintes medidas 61 x 61 cm, PEI 4 para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

ONDE SE LÊ: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2022. ID: 2282/2022”.

LEIA-SE: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2022 ID: 2.284/2022. ”

Fica retificado os demais termos.

.

Município de Diamante do Norte - PR, 25 de janeiro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 600 31 de Maio de 2023  PG. 11/11

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 - 000

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

ELIEL DOS SANTOS CORRÊA, PREFEITO DO MUNICIPÍO DE DIAMANTE DO

NORTE, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO

CONFERIDAS POR LEI E CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES DA LEI DE

RESPONSABILIDADE FISCAL.

CONVOCA

A Comunidade de Diamante do Norte-PR, para participarem da Audiência

Pública referente ao 1º Quadrimestre de 2023 do setor da saúde, a realizar-se

no dia 02 de Junho de 2023, com início às 14:00h, fundamentando no

Parágrafo 4º, Art. 9º, combinado com o Art. 54 da Lei Complementar nº 101,

de 04 de Maio de 2000(Lei de Responsabilidade Fiscal) e Lei Complementar

141/2012 Art. 36 §5º, com o objetivo de avaliar o cumprimento das metas

fiscais relativamente ao primeiro Quadrimestre de 2023.

A Audiência Pública será realizada no Prédio da Câmara Municipal do

Município de Diamante do Norte.

Diamante do Norte-PR, 10 de Maio de 2023.

Eliel dos Santos Corrêa
Prefeito Municipal

CAROLINE DE ARAÚJO GONÇALVES MACHADO

Secretária Municipal de Saúde

Assinado digitalmente por ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=40312993000151, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.05.30 16:34:37-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.3

ELIEL DOS
SANTOS
CORREA:

03078856909

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4VnnDu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-05-31T06:47:11-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura